
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.240, 2022 KEMENPERIN. Penguatan Kapasitas Kelembagaan 

Sentra Industri Kecil dan Industri Menengah. 

Dana Alokasi Khusus Nonfisik Tahun 2022. 
Petunjuk Teknis. 

 

PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 5 TAHUN 2022 

TENTANG 

PETUNJUK TEKNIS PENGUATAN KAPASITAS KELEMBAGAAN SENTRA 

INDUSTRI KECIL DAN INDUSTRI MENENGAH MELALUI DANA ALOKASI 

KHUSUS NONFISIK TAHUN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan dan mengembangkan 

kemampuan sentra industri kecil dan industri 

menengah, perlu dilakukan penguatan kapasitas 

kelembagaan sentra industri kecil dan industri 

menengah; 

b. bahwa peningkatan dan pengembangan kemampuan 

sentra industri kecil dan industri menengah sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dilaksanakan dengan 

menggunakan dana alokasi khusus bidang industri kecil 

dan industri menengah, untuk itu perlu disusun 

petunjuk teknis dalam penggunaan dana alokasi khusus 

sesuai dengan ketentuan Pasal 5 ayat (5) Peraturan 

Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2022; 

www.peraturan.go.id

 

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA,

 



2022, No.240 -2- 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Perindustrian tentang Petunjuk Teknis 

Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra Industri Kecil 

dan Industri Menengah Melalui Dana Alokasi Khusus 

Nonfisik Tahun 2022;  

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2014 tentang 

Perindustrian (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5492); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2018 tentang 

Pemberdayaan Industri (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 101, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6220); 

6. Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2020 tentang 

Kementerian Perindustrian (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 254); 

7. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang 

tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 260); 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 119/PMK.07/2021 

tentang Pengelolaan Dana Alokasi Khusus Nonfisik 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-3- 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

1032); 

9. Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perindustrian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 170); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN TENTANG 

PETUNJUK TEKNIS PENGUATAN KAPASITAS KELEMBAGAAN 

SENTRA INDUSTRI KECIL DAN INDUSTRI MENENGAH 

MELALUI DANA ALOKASI KHUSUS NONFISIK TAHUN 2022. 

 

Pasal 1 

Petunjuk Teknis Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra 

Industri Kecil dan Industri Menengah Melalui Dana Alokasi 

Khusus Nonfisik Tahun 2022 merupakan panduan dan 

petunjuk bagi Pemerintah Daerah dalam pengelolaan Dana 

Alokasi Khusus Nonfisik penguatan kapasitas kelembagaan 

sentra industri kecil dan industri menengah.  

 

Pasal 2 

Petunjuk Teknis Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra 

Industri Kecil dan Industri Menengah Melalui Dana Alokasi 

Khusus Nonfisik Tahun 2022 sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 3 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 25 Februari 2022 

 

MENTERI PERINDUSTRIAN  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

AGUS GUMIWANG KARTASASMITA 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 8 Maret 2022 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

BENNY RIYANTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-5- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -6- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-7- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -8- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-9- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -10- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-11- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -12- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-13- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -14- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-15- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -16- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-17- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -18- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-19- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -20- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-21- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -22- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-23- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -24- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-25- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -26- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-27- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -28- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-29- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -30- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-31- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -32- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-33- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -34- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-35- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -36- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-37- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -38- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-39- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -40- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-41- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -42- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-43- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -44- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-45- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -46- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 
-47- 

www.peraturan.go.id



2022, No.240 -48- 

 

www.peraturan.go.id


